北九保地介第９５０号

平成２８年７月７日

各介護保険施設・介護サービス事業所 管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部

介護保険課長 中山 浩子

社会福祉施設等における今夏の省エネルギー対策について

平素より本市の保健福祉行政にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

この度、厚生労働省より、平成２８年７月１日付「社会福祉施設等における今夏の省

エネルギー対策について」の通知がありましたのでお知らせします。

全国的な節電協力要請は行わない見通しであるものの、大規模な電源脱落や想定外の

気温の上昇による需要増に伴う供給力の不足のリスクがあることから、引き続き省エネ

ルギー対策に取り組むことが求められています。

各介護保険施設・介護サービス事業所管理者におかれましては、入所者等の生命・健

康に支障のない範囲で、引き続き節電及び省エネにご協力いただきますようお願い申し

上げます。

【参 考】

○電力需給に関する検討会合

http://www.kantei.go.jp/jp/singi/electricity_supply/

○事業者向け節電情報

http://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/enterprise/

＜問い合わせ先＞

北九州市保健福祉局地域福祉部介護保険課

事業者支援係 担当：山家、江口

電話 ０９３－５８２－２７７１